

**SPRAWOZDANIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY
NAKŁO NAD NOTECIĄ Z DZIAŁALNOŚCI
MIĘDZY SESJAMI RADY MIEJSKIEJ
od 17 września do 22 października**

2015

SEK 0057.09.2015

17 września wspólnie z delegacjami Rady Miejskiej, Starostwa Powiatowego, Rady Powiatu Nakielskiego oraz organizacji i stowarzyszeń z naszej gminy złożyliśmy kwiaty pod Pomnikiem Wdzięczności Wojsku Polskiemu na Nakielskim Rynku w rocznicę napaści Związku Radzieckiego na Polskę.

18 września w odpowiedzi na otrzymane zaproszenie zastępca p. Piotr Kalamon uczestniczył w uroczystości Jubileuszu 70-lecia Zespołu Szkół Żeglugi Śródlądowej.

19 września wspólnie z zastępcą p. Piotrem Kalamonem uczestniczyłem w zakończeniu sezonu 2015 motocyklistów "Nadnoteckich Sokołów" - sekcji motocyklowej Klubu Żołnierzy Rezerwy - LOK w Nakle nad Notecią.

W tym dniu uczestniczyłem także w Jubileuszu 180 - lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Szubinie.

22 września uczestniczyłem w Senacie RP w uroczystym wręczeniu nagród i wyróżnień uczestnikom konkursu "Gmina ekoinnowacji". W uroczystości uczestniczyli również zastępca burmistrza - Piotr Kalamon, prezes Komunalnego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Nakle nad Notecią - Sławomir Sobczak oraz pracownik KPWiK Sławomir Ginter. Przedmiotem konkursu były przedsięwzięcia organizacyjne lub inwestycyjne zrealizowane z kluczowym udziałem gminnej jednostki samorządu terytorialnego, wyróżniające się innowacyjnością ekologiczną w danym obszarze aktywności gminnej: gospodarce energetycznej, gospodarce odpadami komunalnymi, gospodarce wodno-ściekowej, transporcie i komunikacji, zagospodarowaniu przestrzeni i zieleni, infrastrukturze komunalnej. Nasza gmina otrzymała tytuł Laureata Ekoinnowacji w zakresie gospodarowania odpadami.

Tego dnia zostało przeprowadzone powiatowo-gminne ćwiczenie z zakresu zarządzania kryzysowego pod kryptonimem *KOBRA-15*, w którym uczestniczył zastępca p. Krzysztof Błoński.

24 września podpisałem umowę z prezesem NTS Trójka p. Arturem Sierzchułą na wsparcie drużyny w rozgrywkach II ligi piłki siatkowej.

26 września miał miejsce XXV Bieg Uliczny o *Zielony Liść Dębu*. W biegu startowali uczniowie szkół podstawowych i gimnazjalnych. Uczestniczyłem tradycyjnie w biegu otwarcia. Wręczenie pucharów, dyplomów i nagród miało miejsce w sali gimnastycznej Zespołu Szkół im. Dzieci Potulic w Potulicach.

27 września w nakielskim amfiteatrze odbył się koncert z okazji 25-lecia samorządności. Wszystkich przybyłych powitał dyrektor Nakielskiego Ośrodka Kultury p. Michał Dubkowski. Przed koncertem przewodniczący Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią p. Jan Światłowski przedstawił rys historyczny oraz dokonania samorządu gminy Nakło nad Notecią na przestrzeni 25 lat. Na scenie nakielskiego amfiteatru z tej okazji wystąpili; zespół ŻUKI, Joachim Perlik i Orkiestra Symfoniczków Bydgoskich Marka Czecha.

Tego dnia miałem przyjemność uczestniczyć w Świątce Chleba, zorganizowanym przez Sołtysa p. Wacława Mroczkowskiego, Radę Sołecką oraz Koło Gospodyń Wiejskich w Karnówku.

28 września uczestniczyłem w spotkaniu Lokalnej Grupy Działania z przedstawicielami lokalnych samorządów, głównym tematem było omówienie projektów zgłoszonych przez jednostki samorządu terytorialnego do Lokalnej Strategii Rozwoju w ramach PROW oraz PROW WK-P na lata 2014-2020.

29 września na terenie Nadnoteckiego Parku Przemysłowego w Paterku odbyła się konferencja, która zainaugurowała kampanię promującą tereny inwestycyjne. Celem działań promocyjnych jest zainteresowanie inwestorów, przedsiębiorców naszymi terenami, a w perspektywie – rozwój gospodarczy regionu i wzrost zatrudnienia w gminie.

W tym dniu zastępca p. Piotr Kalamon uczestniczył w obradach Zarządu Związku Miast i Gmin Nadnoteckich w Wieleniu. Wszystkich gości powitała burmistrz Wielenia – Elżbieta Rybarczyk. Przedstawione zostały prace realizowane oraz planowane do wykonania na szlaku noteckim przez Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Poznaniu. Dyskutowano o konieczności podjęcia wspólnych działań zmierzających do zapewnienia odpowiednich środków finansowych na zadania związane z utrzymaniem drożności szlaku oraz odpowiedniego stanu urządzeń hydrotechnicznych. Podczas obrad delegaci zdecydowali o wytypowaniu kandydata Związku Miast i Gmin Nadnoteckich do prac w Radzie Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Warty na okres 2015-2019, został nim wójt gminy Santok Józef Ludniewski. Podjęto uchwałę w sprawie przyjęcia Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego w poczet członków wspierających Związku Miast i Gmin Nadnoteckich. Podsumowano udział Związku w kampanii promocyjnej Wielkiej Pętli Wielkopolski „Kompleksowa promocja markowego produktu turystyki wodnej Wielka Pętla Wielkopolski – etap II”, (WRPO 2007-2013).

30 września uczestniczyłem w oficjalnym rozpaleniu pieca wapiennego w nakielskiej Cukrowni, co zapoczątkowało kolejną kampanię cukrowniczą.

2 października odbyło się spotkanie Miejsko-Gminnego Komitetu Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa, na którym członkowie zaakceptowali negatywną odpowiedź do Rady Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa w Warszawie dotyczącą zmiany nazewnictwa obiektów znajdujących się w Potulicach z „hitlerowski” na „niemiecki” lub „niemiecki nazistowski”. W ramach pojednania polsko – niemieckiego:

- w roku 1998 doszło do aktu pojednania polsko-niemieckiego, których wyrazicielami byli dawni więźniowie obozu Gustav Bekker i Stanisław Gapiński, w roku tym na cmentarzu

w Potulicach ustawiono kamień pamiątkowy związany z niemieckimi ofiarami obozu w Potulicach,

- w roku 1999 została podpisana umowa partnerska pomiędzy powiatami Nakło nad Notecią i Elsterwelda,
- w latach 2000 – 2004 ustawiono tablicę pamiątkową na żwirowisku koło miejscowości Gorzeń, miejscu pochówku wielu ofiar niemieckich, utworzono izbę pamięci w szkole w Potulicach, zorganizowano seminarium oraz konferencję naukową na temat pojednania i przebaczenia w Potulicach,
- w roku 2006 została podpisana umowa partnerska pomiędzy szkołami w Potulicach i w Elsterweldzie, gdzie przekazano symboliczny klucz do drzwi pojednania. Porozumienie zaowocowało m.in. wymianą młodzieży,
- współpraca przedstawicieli samorządów, szkół i organizacji społecznych jest kontynuowana,
- co roku w miesiącu kwietniu oraz wrześniu organizowane są uroczystości upamiętniające ofiary obozu w Potulicach.

W związku z powyższym ze względu na wielki wysiłek oraz pracę włożoną w pojednanie polsko – niemieckie, a także negatywną opinię wydaną przez członków Miejsko Gminnego Komitetu Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa w Nakle nad Notecią postanowiono nie zmieniać nazwy i treści napisów umieszczonych na przedmiotowych obiektach.

5 października w odpowiedzi na otrzymane zaproszenie zastępca p. Krzysztof Błoński uczestniczył w Ogólnopolskiej Konferencji „Dopalacze- zagrożona młodzież i skuteczne metody interwencji”. Konferencja odbyła się pod Honorowym Patronatem Pani Teresy Piotrowskiej w ramach kampanii „Dopalacze kradną życie”.

6 października zastępca p. Krzysztof Błoński uczestniczył w Urzędzie Marszałkowskim w Toruniu w konferencji otwierającej konsultacje w sprawie przygotowywanego Kujawsko-Pomorskiego Planu Spójności Komunikacji Drogowej i Kolejowej 2014-2020.

8 października zastępca p. Piotr Kalamon uczestniczył w konferencji „Zarządzanie odpadami medycznymi”. W Centrum Onkologii w Bydgoszczy znajduje się nowoczesna spalarnia, niedawno została uruchomiona druga linia technologiczna. Konferencja została objęta honorowym patronatem przez Janusza Ostapiuka –Wiceministra Środowiska.

10 października w Urzędzie Stanu Cywilnego zastępca p. Piotr Kalamon wręczył medale przyznane przez Prezydenta RP za *długoletnie pożycie małżeńskie*.

Tego dnia w sali gimnastycznej Gimnazjum nr 3 w Nakle odbył się *XVII Turniej Piłki Siatkowej Nauczycieli im. Łucjana Dombka*. W turnieju uczestniczyło 6 zespołów. Najlepszym zespołem turnieju została drużyna Gimnazjum nr 3 w Nakle nad Notecią. Podczas turnieju obecny był Zastępca p. Krzysztof Błoński.

W tym dniu również zastępca p. Piotr Kalamon uczestniczył w uroczystości z okazji jubileuszu 15-lecia chóru Soli Deo, jubileuszu 10-lecia chóru Nadzieja oraz jubileuszu 10-lecia stowarzyszenia Nakielsis Deo. Z tej okazji chórzyści wystąpili w nakielskiej farze. Koncert był podsumowaniem muzycznej działalności.

13 października odbyła się konferencja pt. *Planowanie przestrzenne na terenach kolejowych*, zorganizowana pod honorowym patronatem Minister Infrastruktury i Rozwoju Marii Wasiak. Konferencja miała na celu omówienie możliwości i ograniczeń związanych z planowaniem przestrzennym na terenach kolejowych. W konferencji uczestniczyli zastępca p. Piotr Kalamon.

15 października w odpowiedzi na otrzymane zaproszenie sekretarz p. Krzysztof Kopiszka uczestniczył w uroczystej sesji Rady Miejskiej Solca Kujawskiego, związanej z jubileuszem 690-lecia.

16 października p. Danuta Jarecka oraz p. Rafał Leppert pracownicy Urzędu Miasta i Gminy w Nakle obchodzili jubileusze pracy zawodowej. Zastępca Krzysztof Błoński wspólnie z sekretarzem złożyli życzenia i podziękowania za lata pracy na rzecz lokalnej społeczności.

W tym dniu również w Nakielskim Ośrodku Kultury odbyły się gminne uroczystości Dnia Edukacji Narodowej, na które zaproszeni zostali wszyscy emerytowani nauczyciele, byli pracownicy administracyjni i obsługi oraz przedstawiciele organów prowadzących szkoły i przedszkola niepubliczne. W trakcie uroczystości zastępca p. Krzysztof Błoński wręczył okolicznościowe listy gratulacyjne nauczycielom i dyrektorom wyróżnionym nagrodami Burmistrza oraz odznaczeniami państwowymi i resortowymi.

17 października w sali gimnastycznej Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 3 odbył się Międzynarodowy Turniej Tenisa Stołowego Miast Partnerskich. Turniej otworzyli zastępca burmistrza Krzysztof Błoński oraz starosta Nakła Marek Ośtádal. Nakło nad Notecią reprezentowali członkowie UKS Sparta Nakło i UKS WDK Paterek.

W tym dniu również w świetlicy Ochotniczej Straży Pożarnej w Nakle nad Notecią odbyły się gminne eliminacje kolejnej edycji Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej *Młodzież zapobiega pożarom*. Do eliminacji przystąpiło 79 uczestników ze szkół podstawowych, gimnazjalnych i szkół ponadgimnazjalnych. W wyniku eliminacji wytypowano reprezentację gminną na szczebel powiatowy. Sekretarz p. Krzysztofem Kopiszka wręczył zwycięzcom nagrody i dyplomy.

18 października w Nakielskim Ośrodku Kultury zastępca Piotr Kalamon gościł na uroczystym spotkaniu z okazji *Światowego Dnia Emeryta i Rencisty*. Na ręce Przewodniczącej Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Nakle p. Barbary Kunert złożył wszystkim seniorom najlepsze życzenia.

W związku z członkostwem Gminy Nakło nad Notecią w Zintegrowanych Inwestycjach Terytorialnych Bydgosko – Toruńskiego Obszaru Funkcjonalnego, informuję, iż w ostatnim czasie odbyły się cztery spotkania osób zaangażowanych w prace nad przygotowaniem kryteriów, w oparciu o które będzie dokonywany wybór projektów zgłaszanych przez gminy w poszczególnych priorytetach inwestycyjnych. W dniu 12.10 br. odbyło się posiedzenie Zarządu ZIT BTOF, w skład którego wchodzi prezydenci Bydgoszczy i Torunia, starosta toruński, burmistrzowie Solca Kujawskiego i Nakła na Notecią oraz wójt Gminy Łubianka. Podczas tego spotkania podjęte zostały

uchwały ws. Regulaminów prac Zarządu ZIT BTOF i Komitetu Sterującego ZIT BTOF oraz uchwała ws. podziału wkładu własnego na poszczególne gminy w 2015 roku (wkład Gminy Nakło nad Notecią – 4 412,00 zł na 2015 rok).

Na 19.10 br. zaplanowano kolejne spotkanie robocze, na którym zostanie przedstawiony m.in. harmonogram konkursów na 2016 rok. Natomiast na dzień 27.10 2015 r. przewidziano posiedzenie Komitetu Sterującego ZIT BTOF, w którym udział wezmą reprezentanci wszystkich 25 jednostek samorządowych. Zgodnie z procedurą, uchwały podjęte przez Zarząd ZIT BTOF muszą być również podjęte w drodze uchwał przez Komitet Sterujący ZIT BTOF aby mogły być prawomocne.

Zgodnie z zapisami Statutu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią, na bieżąco informuję Państwa o wszystkich ważniejszych sprawach z zakresu kadr :

W wyniku ogłoszenia o naborze, na stanowisko Dyrektora Wydziału Finansowo-Budżetowego, o którym informowałem na poprzedniej sesji, zostały złożone dwie oferty aplikacyjne. Dnia 7 października br. została przeprowadzona rozmowa kwalifikacyjna. Przychyliłem się do stanowiska komisji rekrutacyjnej i na stanowisko Dyrektora w/w wydziału została wybrana Pani Katarzyna Strzygócka - Kowalska.

INFORMACJA Z ZAKRESU GOSPODARKI ODPADAMI I ZWIĄZKU **GMIN KACYNIA, NAKŁO, SZUBIN**

W dniu 23.09.2015 r., przy kontrasygnacie Skarbnika Miasta i Gminy Nakło nad Notecią p. Tomasza Angielczyka, podpisałem umowę z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu dotyczącą realizacji przedsięwzięcia zmierzającego do poprawy jakości powietrza i ograniczenia emisji szkodliwych pierwiastków w ramach programu KAWKA II. Stosowny wniosek o środki na ten cel zastał złożony w sierpniu ubiegłego roku. Wniosek ten został oparty o listę inwestycji dotyczących likwidacji węglowych źródeł ciepła, zadeklarowanych przez mieszkańców Nakła w 2014 roku, a zaplanowanych do realizacji na lata 2014-2018.

W wyniku podpisania tej umowy otrzymamy 987 850 zł - udział środków gminy to 6 200 zł. Pozostałe środki pochodzą ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu i Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Kwota dotacji będzie przekazywana na konto gminy w 4 transzach:

-do 30.11.2015 r. – 281 350 zł

- do 30.11.2016 r. – 70 000 zł

- do 30.11.2017 r. – 538 000 zł

- do 30.11.2018 r. – 98 500 zł

W wyniku realizacji przedsięwzięcia przewiduje się osiągnięcie zmniejszenia emisji zanieczyszczeń, w szczególności pyłów PM10 o 3,014 Mg/rok, w tym PM 2,5 o 2,899 Mg/rok, oraz zmniejszenie emisji dwutlenku węgla o 195,170 Mg/rok. Efekty te powinny zostać osiągnięte do końca 2018 r.

Aktualnie rozpoczęły się prace związane z sprawdzaniem i przygotowaniem do rozliczenia przedsięwzięć zrealizowanych w 2014 i 2015 r. przez mieszkańców, którzy wcześniej zgłosili swój

udział w programie. Jednocześnie będzie prowadzona kampania informacyjno-edukacyjna o tematyce dotyczącej ograniczania niskiej emisji i ochrony powietrza w ramach programu „Poprawa jakości powietrza. Część 2) KAWKA – Likwidacja niskiej emisji wspierająca wzrost efektywności energetycznej i rozwój rozproszonych odnawialnych źródeł energii” w 2015 r. Jej realizatorem będzie firma ABRYŚ Sp. z o.o. ul. Daleka 33, 60-124 Poznań, z którą została podpisana umowa w dniu 28 września 2015r.

W dniu 30.09.2015 r. przewodniczyłem obradom Zarządu Związku Gmin Kcynia Nakło Szubin, podczas których przedstawiłem propozycję rozwiązania umowy użytkowania wieczystego oraz nieodpłatnego przekazania prawa własności budynków i urządzeń w celu ograniczenia wydatków Związku Gmin do niezbędnego minimum. Konsekwencją powyższego jest przekazanie przez Związek dużej części nieruchomości dawnego składowiska w Rozwarzynie do Gminy Nakło po to, aby odciążyć Związek z podatków od nieruchomości i z opłaty za wieczyste użytkowanie gruntów. W wyniku dyskusji ustalono, że dotyczyć to będzie przekazania Gminie Nakło gruntów oznaczonych jako działki o Nr: 207/3, 207/4, 207/6 oraz środków trwałych będących na stanie Związku za wyjątkiem tych, które związane są z projektem pn. „Rekultywacja składowisk odpadów w województwie kujawsko-pomorskim na cele przyrodnicze”, tj. z rekultywacją składowiska odpadów w Rozwarzynie. Po wyjaśnieniach członkowie Zarządu Związku Gmin Kcynia Nakło Szubin jednogłośnie postanowili, że ww. propozycje zostaną przedstawione na Zgromadzeniu Związku Gmin. Jako konsekwencję powyższego, jednogłośnie postanowili przekazać Zgromadzeniu Związku projekt uchwały w sprawie upoważnienia członków Zarządu Związku Gmin Kcynia Nakło Szubin do rozwiązania umowy użytkowania wieczystego oraz nieodpłatnego przekazania prawa własności budynków i urządzeń.

Ponadto członkowie Zarządu Związku Gmin Kcynia Nakło Szubin zaakceptowali warunki określone w ofercie AIG dotyczącej odpowiedzialności za ewentualne szkody w środowisku i upoważnili mnie do przedłużenia polisy ubezpieczeniowej na okres od 01.10.2015 r. do 30.09.2016 r., a także wyrazili zgodę na uregulowanie zobowiązania z tytułu składki członkowskiej przez Gminę Kcynia w dwóch ratach:

I rata w wysokości 47.285,00 zł płatna do dnia 30 października 2015 r.,

II rata w wysokości 47.285,00 zł płatna do dnia 31 października 2016 r.

W tym samym dniu uczestniczyłem w obradach Zgromadzenia Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin, podczas których podjęto uchwały w sprawach:

- a) rozwiązania umowy użytkowania wieczystego oraz nieodpłatnego przekazania prawa własności budynków i urządzeń,
- b) upoważnienia członków Zarządu Związku Gmin Kcynia Nakło Szubin do rozwiązania umowy użytkowania wieczystego oraz nieodpłatnego przekazania prawa własności budynków i urządzeń.

W dniu 16.10.2015 r., podczas obrad Zarządu Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin, po wcześniejszym zgłoszeniu przez Wykonawcę zakończenia robót i gotowości do odbioru technicznego oraz sprawdzeniu niezbędnych dokumentów, a także wykonanych robót,

dokonano odbioru końcowego robót dla zadania pn: „Rekultywacja składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w miejscowości Rozwarzyn gmina Nakło nad Notecią”.

Przypomnę, że:

1. Wartość projektu pn. „Rekultywacja składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w miejscowości Rozwarzyn gmina Nakło nad Notecią” wynosi: 779 820,00 zł, zgodnie z umową zawartą z Przedsiębiorstwem Robót Elektrycznych i Budowlanych „MIPA” Leon Stankiewicz z Białegostoku w dniu 13 lutego 2015 r.
2. Udział finansowy Partnera Projektu czyli Związek Gmin Kcynia, Nakło, Szubin w całym przedsięwzięciu pn. „Rekultywacja składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w miejscowości Rozwarzyn gmina Nakło nad Notecią” wynosi – 5%. Pozostała część tj. 95% dofinansowana jest w formie dotacji - 85% z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko i 10% z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu.
3. Ogólne dane techniczne dotyczące zakresu zrealizowanego zadania;
 - Powierzchnia góry rekultywowanej kwatery - 3 450,0 m²
 - Powierzchnia skarp rekultywowanej kwatery - 12 045,0 m²
4. Proces inwestycyjny przebiegał bez żadnych zakłóceń. Wykonawca w terminie przewidzianym umową wykonał cały zakres prac określonych w dokumentacji technicznej.

INFORMACJA Z PRZEPROWADZONYCH PRZETARGÓW

19 października podpisano umowę z Konsorcjum Firm: Komunalnym Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. z siedzibą w Nakle nad Notecią, Zakładem Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. z siedzibą w Sępólnie Krajeńskim, Zakładem Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Świeciu na zadanie pn. „Świadczenie usług na terenie Miasta i Gminy Nakło nad Notecią w okresie od 01.01.2016 r. do 31.12.2016 r. w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy”. W części nr 1 przedmiotu zamówienia „Odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości” Wykonawca wykona przedmiot umowy za kwotę brutto 987 228,00 zł.

W części nr 2 przedmiotu zamówienia „Odbieranie zielonych odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości” Wykonawca wykona przedmiot umowy za kwotę 313,20 zł brutto za 1 Mg odebranych odpadów.

19 października dokonano wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu pn. „Modernizacja drogi gminnej nr 090338C: droga 241 - Paterok wysypisko śmieci położonej na dz. o nr 19, 49/2, 1530 obręb Paterok, od km 0+222.50 do km 0+729.09 oraz od km 0+765.47 do km 0+793.20”. Wyłoniony Wykonawca tj. P.U.H. „REDON” Andrzej Trudziński z siedzibą w Nakle nad Notecią wykona przedmiot zamówienia za kwotę 219 159,75 brutto w terminie 10 dni od podpisania umowy.

INFORMACJA Z REALIZACJI ZADAŃ INWESTYCYJNYCH

Przygotowanie kreacji i realizacja kompleksowej promocji projektu pt. „Uzbrojenie terenu Parku Przemysłowego w Paterku – Etap I” współfinansowanego w ramach RPO WK-P na lata 2007-2013

Dnia 29.09.2015 r. w ramach realizacji promocji odbyła się pierwsza konferencja na terenie parku przemysłowego. Konferencja pt. „Inauguracja promocji terenów inwestycyjnych Nadnoteckiego Parku Przemysłowego” dotyczyła omówienia najważniejszych kwestii związanych z parkiem przemysłowym tj. idei powstania parku, zakres prac budowlanych, ulgi dla Inwestorów oraz na czym polega rozszerzenie Pomorskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej o teren Nadnoteckiego Parku Przemysłowego w Paterku. Obecnie prowadzona jest promocja w mediach oraz działania Media Relations.

Zostały zakończone prace związane z umową podstawową na termomodernizację budynku Nakielskiego Ośrodka Kultury tj. ocieplenie stropodachu granulatem i płytami z wełny mineralnej, ocieplenie ścian zewnętrznych styropianem, wymiana stolarki okiennej i drzwiowej oraz modernizacja instalacji co. Obecnie trwa procedura związana z ułożeniem blachodachówki.

Zarządzeniem nr 221/2015 Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad Notecią z dnia 14.10.2015 r. powołano komisję odbiorową dla niniejszego zadania inwestycyjnego. Obecnie trwają prace wykończeniowe na terenie parku przemysłowego.

W ramach zadania pn. „Oświetlenie kortów tenisowych przy ulicy Parkowej w Nakle nad Notecią”, dokonano odbioru robót, których przedmiotem było wykonanie drugiego etapu oświetlenia kortów, tj. zamontowanie czterech dodatkowych lamp oświetleniowych.

W ramach zadania pn. „Przebudowa ulic: Jana Kilińskiego, Księdza Ignacego Klimackiego, Sądowej i Świętego Wawrzyńca” do Starostwa Powiatowego w Nakle nad Notecią zostało przesłane zgłoszenie zamiaru wykonania prac budowlanych. Starosta Nakielski nie wniósł sprzeciwu w sprawie realizacji ww. przedsięwzięcia. Obecnie przygotowujemy wniosek o dofinansowanie tego projektu w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych.

W ramach zadania pod nazwą „Budowa obejścia miasta Nakło nad Notecią na kierunku Pd-Pn w ciągu drogi wojewódzkiej nr 241 (Rogoźno-Tuchola) po dokonaniu odbioru końcowego nadal trwa rozliczanie budowy.

W ramach zadania pod nazwą Wykonanie przyłączy kanalizacji deszczowej na działkach nr 564, 565 i 566 w Występie dnia 19-10-2015 r. dokonano odbioru końcowego zadania.

Komunalne Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. z siedzibą w Nakle nad Notecią wybudowało przyłącze kanalizacji deszczowej w ulicy Makowej w Występie z rur PVC o średnicy 200 mm – do istniejących wpustów ulicznych. Trwa rozliczanie budowy.

7 października dokonano odbioru końcowego budowy ogrodzenia wiejskiego placu zabaw w Występie, przy ulicy Goździkowej. Wykonawcą robót był firma Drog Stal Krzysztof Sobociński z Paterka. Umowna wartość robót wynosiła 18 317,16 zł.

10 października zawarto umowę z Biurem „Andrzejewski” arch. Krzysztof Andrzejewski, pracownia projektowa w Bydgoszczy. Na opracowanie dokumentacji fontanny przeznaczone są środki z funduszu sołeckiego wsi Potulice, na 2015 r.

19 października miał miejsce montaż urządzeń na placu zabaw przy świetlicy w Polichnie. Tego samego dnia, dokonano odbioru wykonanych robót. Wykonawcą była firma Magic Garden z Pakości. Środki na zakup oraz montaż wyposażenia placu zabaw, pochodzą z funduszu sołectkiego, wsi Polichno na 2015 r.

BURMISTRZ

Sławomir Napierała